
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019080500221

221

Nº 149, segunda-feira, 5 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2019

Processo Licitatório nº 142/2019.
O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessados, que no

dia 27 de Agosto de 2019, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes da Tomada de
Preços nº 16/2019, a qual visa contratação de empresa em regime de empreitada por
preço global para construção e implantação de espaço físico para realização de eventos de
esporte recreativo e de lazer, conforme Contrato de Repasse nº 1062.276-59/2018
Ministério da Cidadania/Caixa. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser
adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone
(55) 3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br

Frederico Westphalen - RS, 2 de agosto de 2019.
SIMONE T. DUARTI DA SILVA

Secretaria Municipal da Fazenda
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CÂMARA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do primeiro termo aditivo ao contrato Nº 70/2019 - Processo nº 52/2019.
Contratante: Município de General Câmara/RS. Contratada: UPPER ENGENHARIA EIRELI,
CNPJ22.301.901/0001-56, Licitação Tomada de Preço nº10. Objeto: Primeiro Termo Aditivo
ao contrato em epígrafe que sofrerá um aditamento de R$ 90.213,99 e Prorrogação do
prazo de execução: 90 dias.

General Câmara, 2 de agosto de 2019.
HELTON HOLZ BARRETO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 24/2019

Processo nº 149/2019.
O Município de General Câmara torna público que realizará no dia 21/08/2019

às 9:00 horas, licitação, na modalidade Tomada de Preço tipo Menor Preço Global. Objeto
Contratação de empresa para realização de reformas na nova Unidade de Estratégia de
Saúde da Família (ESF 2), localizada na Rua D, nº 545, em General Câmara/ RS

General Câmara, 2 de agosto de 2019.
HELTON HOLZ BARRETO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019

Data de abertura: 15 de agosto de 2019. Horário: 09:00 horas. Local: Secretaria Municipal
de Administração.

O Prefeito Municipal de Gentil - RS, torna público a realização de licitação na
modalidade Pregão Presencial 12/2019, de critério de julgamento de menor preço por
item. Objeto: Aquisição de equipamentos para o Centro Municipal de Saúde. O edital
encontra-se disponível no site www.pmgentil.com.br. Maiores informações na Prefeitura
Municipal, na Av. Vinte de Março, 1178, ou pelo fone 54-36155210.

Gentil-RS, 1º de agosto de 2019
ALCENIR DALMAGO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL GETULIO VARGAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2019

Processo de Tomada de Preço: Processo: Nº 1537/2019. Modalidade Nº 19/2019.Objeto:
Contratação de Empresa Para Execução de Pavimentação Asfáltica Com CBUQ Na Ruas
Constante Richetti e Senador Salgado Filho. Os envelopes serão recebidos até às 1400
horas do dia 22/08/19, na Prefeitura Municipal de Getulio de Vargas. Regência: Lei Federal
Nº. 8.666/93 e suas alterações;EDITAL: Os documentos integrantes do Edital poderão ser
obtidos,no seguinte endereço: Av. Firmino Girardello, nº 85 - Centro, Getúlio Vargas - RS,
pelo fone (54)3341-1600 ramal: 235 ou pelo site: www.pmgv.rs.gov.br

MAURICIO SOLIGO
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2019

Processo de Tomada de Preço: Processo: Nº 1536/2019, Modalidade Nº 18/2019 Objeto:
Contratação de Empresa Para Execução de Pavimentação Asfáltica Com CBUQ No Distrito
de Souza Ramos. Os envelopes serão recebidos até às 900 horas do dia 22/08/19, na
Prefeitura Municipal de Getulio de Vargas. Regência: Lei Federal Nº. 8.666/93 e suas
alterações;EDITAL: Os documentos integrantes do Edital poderão ser obtidos,no seguinte
endereço: Av. Firmino Girardello, nº 85 - Centro, Getúlio Vargas - RS, pelo fone (54) 3341-
1600 ramal: 235 ou pelo site: www.pmgv.rs.gov.br.

MAURICIO SOLIGO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPORÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 209/2019

O Prefeito Municipal de Guaporé/RS, no uso de suas atribuições legais,
comunica aos interessados que se encontra aberta a licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 209/2019, Para Aquisição de Veículo Novo, 0 (Zero) Quilometro, Tipo Van
Para Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde - Transporte de
Pacientes Para Realização de Consultas, Exames e Tratamentos Especializados - Recurso
Referente A Proposta nº 11614.175000/1180-02. A Sessão pública para recebimento dos
envelopes referentes à documentação e propostas será no dia 23 de agosto de 2019, às 14
horas, na Secretaria Municipal da Administração - Setor de Licitações - sita junto ao prédio
da Prefeitura Municipal, na Av. Silvio Sanson, 1135. Mais informações, edital e
documentação pertinente poderão ser obtidas no endereço acima, pelo fone (54) 3443-
5717 ou através do site www.guapore.rs.gov.br.

VALDIR CARLOS FABRIS
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 187/2019

O Prefeito Municipal de Guaporé/RS, no uso de suas atribuições legais,
comunica aos interessados que se encontra aberta a licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 187/2019, Para Aquisição de Veículo Novo, 0 (ZERO) Quilometro, Para
Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde - Atendimento de Munícipes
Residentes da Zona Urbana e Rural do Município de Guaporé/RS - Recurso Referente A
Proposta nº 11614.175000/1180-01 e Recurso Alienação Patrimônio Saúde. A Sessão
pública para recebimento dos envelopes referentes à documentação e propostas será no
dia 22 de agosto de 2019, às 14 horas, na Secretaria Municipal da Administração - Setor
de Licitações - sita junto ao prédio da Prefeitura Municipal, na Av. Silvio Sanson, 1135.
Mais informações, edital e documentação pertinente poderão ser obtidas no endereço
acima, pelo fone (54) 3443-5717 ou através do site www.guapore.rs.gov.br.

VALDIR CARLOS FABRIS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANI DAS MISSÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019

O Prefeito de Guarani das Missões/RS, no uso de suas atribuições legais e
atendendo ao disposto na Lei Federal Nº 10.520/2002 e do Decreto Municipal Nº 2.176/06,
comunica aos interessados que fará licitação, modalidade Pregão Eletrônico, objetivando a
aquisição de equipamentos de informática e eletrônicos, conforme descrições do edital. O
Edital encontra-se disponível no site www.guaranidasmissoes.rs.gov.br e junto ao Setor de
Licitações da Prefeitura Municipal de Guarani das Missões/RS, à Rua Boa Vista, 265, fone
(55) 3353-1200.

JERÔNIMO JASKULSKI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2019

O Prefeito Municipal de Herval, Rubem Dari Wilhelnsen, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com a Lei federal 10.520, de 17-07-2002, e do
Decreto Municipal nº 127, de 25/11/2009, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº
8.666-93 e suas alterações posteriores e de acordo com a Lei 123/06, torna público para
o conhecimento dos interessados, que fará Licitação na modalidade Pregão Eletrônico de
nº 015/2019, do tipo menor preço por item, tendo por finalidade a Aquisição de Um Trator
e Equipamentos Agrícolas para a Secretaria de Agropecuária e Desenvolvimento.
Recebimento das Propostas: das18 h do dia 02/08/2019, até às 09:45 h do dia
15/082019;Início da Sessão de Disputa de Preços: às 10:30 horas do dia 15/08/2019,no
endereço eletrônicowww.portaldecompraspublica.com.br, horário de Brasília - DF. Maiores
informações à rua Rafael Pinto Bandeira, nº 671 Setor de Compras e Licitações, pelo fone
(53) 32671222 ou e-mail: licitaherval@yahoo.com.br.

Herval, 1º de agosto de 2019
RUBEM DARI WILHELNSEN

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IJUÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 100/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de capina,
ajardinamento e limpeza geral em diversas unidades de Saúde. ABERTURA: 19/08/19 às
09h00min. Informações pelo telefone (55) 3331-8219 ou no site www.ijui.rs.gov.br, no link
"Licitações - Pregão Presencial".

Ijuí-RS, 2 de agosto de 2019.
VALDIR DOMINGOS ZARDIN

Prefeito
em Exercício

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 101/2019

Objeto: Aquisição de válvulas redutoras de pressão para oxigênio e ar comprimido para a
UPA 24h. ABERTURA: 19/08/19 às 13h45min. Informações pelo telefone (55) 3331-8219 ou
no site www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações - Pregão Presencial".

Ijuí-RS, 2 de agosto de 2019.
VALDIR DOMINGOS ZARDIN

Prefeito
em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços com material, referente a
execução de calçamento de via pública e passeio de uma das vias da avenida Paraguassú
nos balneários Mariluz, Mariluz plano B e C conforme Edital. Abertura: 26/08/2019, às
14:30 horas, no Anexo III da Prefeitura Municipal de Imbé, Departamento de Licitações.
Edital para retirada no site www.imbe.rs.gov.br e maiores informações no horário de
expediente seg. à sex. das 08hs às 11:30hs e das13:30h às 18hs, fone (51) 3627-8544/8546,
e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br.

Imbé, 5 de Agosto de 2019.
PIERRE EMERIM DA ROSA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2019

O Prefeito Municipal de Jaguarão, no uso de suas atribuições legais e de
conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, torna público aos
interessados a ALTERAÇÃO do Pregão Eletrônico nº020/2019 - Aquisição de Material
Permanente, cuja abertura aconteceria no dia 15/08/2019 às 9h. Foi retirado do Anexo I o
item 58, em razão desta alteração a data de abertura passa a ser no dia 22/08/2019 às 09h.
Edital disponível nos sites www.jaguarao.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações pelos telefones (53) 3261.5880 ou (53) 3261.1999 das 08h às 12h.

FAVIO MARCEL TELIS GONZALEZ
Prefeito


